

Motion av Andréa Hedin (M) angående campusskolor

Många unga, särskilt i mellanstadieåldern, saknar meningsfulla aktiviteter efter skoltid. Dagens fritidsklubbar har en alarmerande låg inskrivningsgrad på endast 56 procent, vilket lämnar en stor andel barn och unga utan en trygg och strukturerad miljö. Bristen på en meningsfullfritid riskerar att unga i värsta fall kan bli sårbara för att dras in i destruktiva miljöer och livsstilar.

Ofta handlar det om att de saknar tillgång till trygga aktiviteter som många andra har. Följden blir att de drar runt i staden, långt bort från trygga vuxna, vilket i sin tur ökar risken för att de hamnar i destruktiva sammanhang eller blir måltavlor för rekrytering till kriminella gäng.

Skolan som arena tar ett stort ansvar för barnens välmående och fritid. Vi vill skapa en skola som är mer än bara en läroplats – en plats där elever kan känna sig trygga, utvecklas och få meningsfull sysselsättning efter lektionstid. Därför föreslår vi att Stockholms stad startar ett pilotprojekt med så kallade Campusskolor, något långt mer än den ordinarie fritidsklubben.

Konceptet med en Campusskola innebär att skolan, i samarbete med civilsamhället och föreningslivet, erbjuder ett brett spektrum av aktiviteter i skolans egna lokaler efter skoltid. Dessa aktiviteter kan omfatta läxhjälp, idrott, kultur, musik, och andra fritidssysselsättningar.

Genom dessa samarbeten kan vi erbjuda barn en trygg plats att vara på, samtidigt som vi minskar klyftorna i samhället. Alla barn, oavsett föräldrarnas ekonomiska situation, ska ha rätt till en meningsfull fritid. Campusskolorna skulle kunna erbjuda just detta, en inkluderande miljö där alla elever kan delta.

Pilotprojektet bör inkludera en skola i varje stadsdel för att kunna utvärdera effekten brett i staden och kunna involvera en mångfald av aktörer från civilsamhället och föreningslivet. Campusskolor kan skapa en miljö som inte bara är en plats för lärande, utan också en trygg bas där barn kan växa och utvecklas.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige att besluta:

Att utbildningsnämnden tillsammans med berörda nämnder påbörjar ett pilotprojekt om Campusskolor med syfte att erbjuda en trygg och meningsfull fritid för barn och unga, i enlighet med vad som anförs i motionen.